Vir venerande ac celeberrime,
 Patrone et in Christo fratre
 unisime.

Etsi superioribus literis tuis respondere non sum
 passa nequitia tua; tamen de amore in eulesiam
 nostram tuo adeo non sum dubius, ut etiam eius
 quandam causam ^{tibi} commendare uideam.

SchmalKaldia (in quam a iudicem ante am-
 plures annos per vim intrusa sunt ad Caluini
 prescriptum reformata sacra, nostratibus ibi
 in hunc usque diem molestissima) Stockholmiam
 proficisiter D. Clemens, Regi vester augustissime
 expositurus cum alios cruciatos, quos a
 Reformatis nostri petere coguntur, tum in
 primis rem apud nos inauditam, nimirum
 ἑπιβροπή in ecclesia scholæque substrate infimæ
 SchmalKaldia diacono collatam, ita, ut hic
 iam sit huiusmodi lœque sui primarii presbiteri
 prepositus.

Quare id agitur, ut nostri interui diffidii
 se inimicum deorent, aut saltem cedant,
 donec opprimantur phthisi Caluini arte parata,
 cum pagis febris malignæ in nos grassentur.

Te igitur singulariter vero, cum omnes
 in cancellaria Hassiana Holmiae
 laborantes perimque esse nostratibus
 dicantur; ut Sueco ~~quidam~~ ^{quidam} viro illustri
 neptium, quod d. Claver tenuerit,
 enixissime commendat ^{est} Nosti, quid scriptura
 de amicitibus fidei nos agere, tentareque
 iubeat.

Si forte fanatici hominis de B. Bruderi mor-
 te narrationem legisti; cave, ei fidem adhi-
 beris. Nisi caritatem iustitiae tenueris ante,
 per carnificem ambulatum esset illud men-
 daciorum impenditum. Audi alteram
 partem.

D. Staffii ex Argintino apographo descriptam
 confessionem Aug. si videris, procul dubio
 tibi nota est, ob falsi criminis statibus
 nostris in Formulae curiae praefatione
 testimonium perhibentibus prode, ut impudens.
 Nichil sani ibi est, nisi aliunde exscriptum; et
 ver praetera multiplex, etiam Geographica,
 cum Brüssel in Lile J. Ryssel commutatum
 sit. Interim dolenda sunt duo, 1. hunc virum
 famae charitatem tibi pronuntium partem
 lepidum, docendi novam Augustinam
 in summan incertitudinem civitatem; 2.
 neminem esse virum gravem, qui illatum
 calixia iniuriam in depe vindex. Autogra-
 phum nostrum adferri certum non est, quum
 Staffium linguam habeat. Sed cum videris, ut
 hunc de varietate confessionis fabulans alant
 ac ~~affari~~ infarunt temeritate.

Bone dny! quo prolaborum! Ego studiosissime
 in editione mea servavi animum in
 electis viribus, quibus cum, dany am pro
 am et suis, pro F. C. pugnarent
 Tubingenfes veteres calv. Jernidy.
 Hic omnia pervertit, Forevigne
 calumniis in thoro vent. Quam
 multa calumnia ego devotavi, ne
 augeterent interea misere effridi
 entetia vestrae dissidia. Nisi pro
 viderem, D. P. curataturum deus
 in me roge, Anglii et Britanniae
 cum Ratisbonensibus legatis; ipsorum
 aufutarem eius peritentiis vias,
 nulli inque momento, si rem ipsam
 pedit, observationes. Sed uti nunc
 et sermone meorum auditis; proinde
 deum orare, ut alium exiteh vir
 bonum, qui id faciat.
 D. d. d. d. d. de respitoh edono
 et academia. Vale. T.